

证券代码:688686 证券简称:奥普特 公告编号:2021-034

广东奥普特科技股份有限公司 关于修改《公司章程》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

广东奥普特科技股份有限公司(以下简称“公司”)于2021年9月15日召开第二届董事会第十三次会议,审议通过了《关于修改〈公司章程〉的议案》,具体修订情况如下:

序号	修订后	修订前
1	第一百八十六条:董事会由九名董事组成,其中五名为独立董事。董事会设董事长一人,暂不设副董事长。	第一百八十六条:董事会由八名董事组成,其中四名为独立董事。董事会设董事长一人,暂不设副董事长。

除上述条款修改外,《公司章程》其他条款不变。公司将于股东大会审议通过后及时向市场监督管理部门办理《公司章程》的工商备案登记等相关手续。上述变更最终以市场监督管理部门核准后的内容为准。

修订后的《公司章程》将于同日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)予以披露。特此公告。

广东奥普特科技股份有限公司董事会
2021年9月16日

证券代码:688686 证券简称:奥普特 公告编号:2021-035

广东奥普特科技股份有限公司 关于补选董事会专门委员会委员的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

广东奥普特科技股份有限公司(以下简称“公司”)于2021年9月15日召开第二届董事会第十三次会议,审议通过了《关于补选第二届董事会专门委员会的议案》。

根据《公司章程》及相关法律法规规定,经公司董事长提名、推荐郑定远先生为董事会审计委员会、战略委员会委员候选人,推荐张小花女士为董事会提名委员会委员候选人,任期期间均为自本次董事会审议通过之日起,至广东奥普特科技股份有限公司第二届董事会任期届满之日止。

特此公告。

广东奥普特科技股份有限公司董事会
2021年9月16日

附件:

郑定远,男,汉族,1975年1月出生,中共党员,毕业于中国政法大学,博士研究生学历,曾任江西警官学院法律教师,2004年7月至今,任华南农业大学人文与法学学院教师。郑定远先生持有本公司的股权,与公司董事、监事、高级管理人员及持有本公司5%以上股份的股东、实际控制人之间无关联关系。经查,郑定远先生未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒,不存在《中华人民共和国公司法》、《广东奥普特科技股份有限公司章程》所规定的不得担任公司董事的情形,不属于失信被执行人。

张小花,女,汉族,1979年3月出生,中共党员,毕业于华南理工大学,博士研究生学历,曾任美国加州大学圣嘉德分校工程学院访问学者,2013年1月至今,任仲恺农业工程学院自动化系主任。张小花女士未持有本公司的股权,与公司董事、监事、高级管理人员及持有本公司5%以上股份的股东、实际控制人之间无关联关系。经查,张小花女士未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒,不存在《中华人民共和国公司法》、《广东奥普特科技股份有限公司章程》所规定的不得担任公司董事的情形,不属于失信被执行人。

证券代码:688686 证券简称:奥普特 公告编号:2021-036

广东奥普特科技股份有限公司 关于召开2021年第二次临时股东大会 的通知

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:
●股东大会召开日期:2021年10月11日
●本次会议采用的网络投票系统:上海证券交易所股东大会网络投票系统
一、召开会议的基本情况
(一)股东大会类型和届次
2021年第二次临时股东大会
(二)股东大会召集人:董事会
(三)投票方式:本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式

(四)现场会议召开的日期、时间和地点
召开日期:2021年10月11日 00:00分
召开地点:广东省东莞市长安镇锦厦社区锦升路8号广东奥普特科技股份有限公司会议室

(五)网络投票的系统、起止日期和投票时间。
网络投票系统:上海证券交易所股东大会网络投票系统
网络投票起止时间:自2021年10月11日
至2021年10月11日

采用上海证券交易所网络投票系统,通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的交易时间段,即9:15-9:25、9:30-11:30、13:00-15:00;通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的9:15-15:00。

(六)融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序
涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票,应按照《上海证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》等有关规定执行。

(七)涉及公开征集股东投票权
无

二、会议审议事项
本次股东大会审议议案及股票类型

序号	议案名称	投票股东类型
非累积投票议案		A股股东
1	《关于修改〈公司章程〉的议案》	√
2	《关于修改〈董事会议事规则〉的议案》	√

1、说明的议案已被披露的时间和披露媒体
本次提交股东大会审议的议案已经公司第二届董事会第十三次会议审议通过,具体内容详见公司于2021年9月16日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)以及《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》披露的相关公告及文件。

2、特别决议议案:1
3、对中小投资者单独计票的议案:无
4、涉及关联股东回避表决的议案:无
应回避表决的关联股东名称:无
5、涉及优先股股东参与表决的议案:无
三、股东大会投票注意事项
(一) 本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的,既可以登陆交易系统投票平台(通过指定交易的证券公司交易终端)进行投票,也可以登陆互联网投票平台(网址:vote.sseinfo.com)进行投票。首次登陆互联网投票平台进行投票的,投资者需要完成股东身份认证。具体操作请见互联网投票平台网站说明。
(二) 同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的,以第一次投票结果为准。
(三) 股东对所有议案均表决完毕才能提交。
(四)、会议出席对象
(一) 股权登记日下午收市时在中国登记结算有限公司上海分公司登记在册的公司股东有权出席股东大会(具体情况详见下表),并可以以书面方式委托代理人出席会议和参加表决。该代理人不必是公司股东。

股份类别	股票代码	股票简称	股权登记日
普通股	688686	奥普特	2021/9/28
公司董事、监事和高级管理人员。			
(二) 公司聘请的律师。			
(三) 其他人员。			

四、会议登记方法
(一) 登记时间
2021年10月8日9:00-17:00
(二) 登记地点
广东省东莞市长安镇锦厦社区锦升路8号广东奥普特科技股份有限公司证券法务部办公室
(三) 登记手续
股东可以亲自出席股东大会,亦可书面委托代理人出席会议和参加表决,该股东代理人不必为公司股东。视现场出席本次会议的股东或股东代理人应持以下文件在上述时间、地点现场办理登记手续。异地股东可以通过信函或登记委托手续,信函上请注明“股东大会登记手续”字样,信函应于2021年10月8日下午17:00点前送达奥普特证券法务部办公室,并请来电确认接收状态,不接受电话登记。

(1) 自然人、股东:本人身份证或其他能够表明其身份的有效证件或证明原件、股票账户卡原件(如有)等持股证明;
(2) 自然人股东授权代理人:代理人有效身份证件原件、自然人股东身份证件复印件、授权委托书原件(授权委托书见附页1)及委托人股票账户卡原件(如有)等持股证明;
(3) 法人股东法定代表人/执行事务合伙人:本人有效身份证件原件、法人股东营业执照(复印件并加盖公章)、股票账户卡原件(如有)等持股证明;
(4) 法人股东授权代理人:代理人有效身份证件原件、法人股东营业执照(复印件加盖公章)、授权委托书原件(法定代表人/执行事务合伙人签字并加盖公章)、股票账户卡原件(如有)等持股证明;
(5) 融资融券投资者出席现场会议的,应持融资融券相关证券公司出具的《证券账户证明》及其他向投资者出具的授权委托书原件;投资者为个人的,还应持本人身份证或其他能够表明其身份的有效身份证件;投资者为机构的,还应持本单位营业执照(复印件并加盖公章)、参会人员有效身份证件原件、授权委托书原件。

注:所有原件均需一份复印件。
六、其他事项
(一) 会议联系方式
联系部门:证券法务部
联系人:余丽
联系电话:0769-82716188-185
电子邮箱:info@optm.com
通信地址:广东省东莞市长安镇锦厦社区锦升路8号
邮政编码:523853

(二) 会议费用
本次股东大会会议费用预计不超过半天,出席会议的股东或代理人交通、食宿费用自理。参会股东请携带相关证件提前半小时到达会议现场办理签到。

特此公告。

广东奥普特科技股份有限公司董事会
2021年9月16日

附件1:授权委托书
附件1:授权委托书
授权委托书
广东奥普特科技股份有限公司:
兹委托先生/女士(代表本单位/或本人)出席2021年10月11日召开的贵公司2021年第二次临时股东大会,并代其行使表决权。授权有效期至本授权委托书签署之日起至本次股东大会结束之日止。
委托人持普通股数:
委托人持优先股数:
委托人股票账户号:
委托人姓名(盖章):
委托人身份证号:
受托人姓名:
受托人身份证号:
委托日期: 年 月 日

备注:
委托人应在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”,对于委托人在本授权委托书中未作具体指示的,受托人有权按自己的意愿进行表决。

证券代码:600112 股票简称:ST天成 公告编号:临2021-005

贵州长征天成控股股份有限公司 关于控股股东所持部分股份被司法拍卖的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:
(贵州长征天成控股股份有限公司(以下简称“公司”)控股股东银河天成集团有限公司(以下称“银河集团”)所持公司61,600,000股股票(占其所持公司全部股份的69.52%,占公司总股本的12.10%)的司法拍卖(第一次)已流拍,第二次司法拍卖将于2021年09月30日上午10:00至2021年10月01日上午10:00止(延时的除外)进行。

(最终拍卖结果尚存在不确定性,公司将密切关注后续进展情况,并及时履行信息披露义务,请投资者注意相关风险。

公司于近日通过查询淘宝网司法拍卖网络平台(以下简称“淘宝拍卖网”)获悉,公司控股股东银河集团所持公司部分股份的网络司法拍卖活动正在新增进展情况。现将具体情况公告如下:

一、司法拍卖的进展情况
南宁铁路运输法院就银河集团与广西铁路发展投资资金借款合同纠纷一案,将银河集团持有的公司61,600,000股股票(占其所持公司全部股份的69.52%,占公司总股本的12.10%)置于淘宝拍卖网上进行司法拍卖,根据淘宝拍卖网显示,该次司法拍卖一拍已流拍,第二次司法拍卖将于2021年09月30日上午10:00至2021年10月01日上午10:00止(延时的除外)在淘宝拍卖网进行。具体如下:

1. 拍卖标的

股票名称: 银河天成集团有限公司持有的“ST天成”股票(证券代码:600112)

股票代码: 600112

股票性质: 无限售流通股

股票数量: 61,600,000股

起拍价: 以第一次司法拍卖的257,488,000元的80%, 确定第二次拍卖起拍价为225,990,400元

保证金: 10,300,000元

增价幅度: 1,000,000元

上述拍卖的具体内容详见公司在指定披露媒体上披露的相关公告信息以及淘宝拍卖网上发布的相关拍卖公示信息。

二、相关说明及风险提示
(一) 本次被拍卖的股份为公司银河集团所持公司61,600,000股股份,占其

证券代码:688619 证券简称:罗普特 公告编号:2021-030

罗普特科技集团股份有限公司 关于核心技术人员离职的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:
●罗普特科技集团股份有限公司(以下简称“公司”)核心技术人員张龙先生近日因个人原因辞去其所任职务。辞职后,张龙先生不再担任公司任何职务。

●核心技术人員张龙先生离职后,其负责的工作由公司副总经理、核心技术人員张翔先生负责。

●张龙先生的离职不会对公司的日常运营、技术研发和生产经营带来实质性影响,不会影响公司拥有的核心技术。

公司于近日收到核心技术人員张龙先生递交的书面辞职报告。因个人原因,张龙先生辞去所担任的公司核心技术人員职务。辞职后,张龙先生不再担任公司任何职务。

张龙先生在公司任职期间,恪尽职守、勤勉尽责,公司董事会对张龙先生在职期间为公司发展所做出的贡献表示衷心的感谢!

一、关于核心技术人員离职的具体情况
2018年10月至今,张龙先生担任公司及其前身的研发中心总监。张龙先生任职公司研发中心总监期间,参与了部分产品研发工作。公司主要研发项目中,张龙先生参与了“非接触式测速设备及测速控制系统(校园和公共防控)”、“多模态数据超融合系统”项目的部分研发工作,该两项研发项目已完成,张龙先生的离职不会造成实质影响。

截至本公告披露日,张龙先生未持有公司股份。

张龙先生与张龙先生签署的《保密及竞业限制协议》,张龙先生对其所知悉公司的任何技术秘密和其他商业秘密信息具有保密义务。离职后,张龙先生对于其任职期间内所得之或持有之任何商业秘密,均应予以善良管理人之注意义务,不得泄露其任何秘密。非经公司事先书面同意,张龙先生不得以直接或间接第三人的利益而以任何方式、直接或间接,对外披露、使用或使第三人知悉或利用该等商业秘密。

二、核心技术人員离职对公司的影响
公司可以认定核心技术人員至今,除张龙先生离职外,公司其他核心技术人員未发生离职情况。目前,公司的技术研发和日常经营均正常运行,张龙先生的离职不会对公司的日常运营、技术研发和生产经营带来实质性影响,不会影响公司拥有的核心技术。

公司历来重视科技研发和行行业领先的人才引进,通过行业领军人才团队、合作和研发,不断强化人才团队综合实力。同时,公司通过自主培养与外部引进相结合的人才团队建设模式和行业领军人才为引导的团队化模式下,在多年的研发创新发展过程中,公司已建立了一套较为完备的研发体系,培养了一批成熟、专业并具有丰富的行业经验研发团队,建立了人工智能领域的国家级企业技术中心,并先后承担了多项国家级、市级科研项目,具备较强的研发和技术创新能力。

2020年末及截至本公告披露日,公司核心技术人員数量分别为6人和1人,人員队伍稳定,具体人员

如下:

时间: 2020年末
截至本公告披露日核心技术人員姓名: 陈延行、吴东、江文海、张翔、张龙、孙中南
截至本公告披露日: 陈延行、吴东、江文海、张翔、孙中南

三、公司采取的措施
为保证工作的平稳衔接和有序进行,经公司研究决定,张龙先生离职后,其负责的研发工作由公司副总经理、核心技术人員张翔先生负责,张翔先生简历如下:

张翔先生,1984年10月出生,中国国籍,无境外永久居留权,本科学历,福建省公共安全防范行业协会专家、安全防范设计评估师、建筑智能化施工中级工程师。2006年7月至2018年12月,任职于罗普特(厦门)科技股份有限公司及其前身,先后担任技术员、副总监、总监等职务;2019年1月至今,担任罗普特科技股份有限公司副总经理,参与完成公司于雷达定位的视频联动系统(厦门市市级工程中心流动资助项目)、复眼全景三维成像系统(2016年度厦门市科技计划第一批产业科技创新项目(厦科联【2016】24号))、城市高空增强现实安防系统(2017年度厦门市专利技术应用与产业化计划项目(厦知【2017】30号))等科研项目,并荣获过2020年度厦门市科学技术进步三等奖、2018年度厦门市科学技术进步奖二等奖、2017年福建省科学技术进步奖三等奖。

目前,张龙先生已完成与张翔先生的工作交接,公司研发体系稳定,研发团队结构及梯队完整,后备人员充足,现有研发团队及核心技术人員能够支持公司未来核心技术的持续研发。

四、保荐机构核查意见
经核查,保荐机构认为:

1. 罗普特研发中心、核心技术人員总体相对稳定,罗普特研发中心总监、核心技术人員张龙先生因个人原因离职,已与公司办理相关工作交接,其负责的工作由张翔先生负责。张龙先生的离职不会对公司技术研发及生产经营带来实质性影响,不会影响公司持有的核心技术。

2. 张龙先生已签署相关的劳动合同、保密协议等,张龙先生的离职不影响公司专利权的完整性,不会对公司业务发展和技术创新产生重大不利影响。

3. 截至本核查意见出具日,罗普特的技术研发和日常经营均正常运行,张龙先生的离职未对罗普特的持续经营能力产生重大不利影响。

五、上网公告附件
国元证券股份有限公司关于罗普特科技集团股份有限公司核心技术人員离职的核查意见》

特此公告。

贵州长征天成控股股份有限公司
董事会
2021年9月15日罗普特科技集团股份有限公司董事会
2021年9月16日

证券代码:688117 证券简称:圣诺生物 公告编号:2021-012

成都圣诺生物科技股份有限公司 第三届监事会第九次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、监事会会议召开情况
成都圣诺生物科技股份有限公司(以下简称“公司”)第三届监事会第九次会议通知于2021年9月9日通过电话及邮件方式向各位监事发出,并于2021年9月15日在公司会议室以现场方式召开。会议由监事会主席曹建武先生召集和主持。本次会议应出席监事3人,实际出席监事3人。本次会议的召集和召开程序符合有关法律、法规、规范性文件及《公司章程》的有关规定。

二、监事会会议审议情况
经与会监事审议,做出如下决议:
(一) 审议通过了《关于变更部分募投项目实施主体和实施地点的议案》

监事会认为:公司本次变更部分募集资金投资项目实施主体和实施地点,是为了使募投项目的实施更符合公司长期发展战略的要求,有效提升募集资金的使用效果与募投项目的实施质量,结合公司实际生产经营需要,优化公司资源配置,提高资源的综合利用率,总体上未改变募集资金的投资方向和项目建设内容,不会对募投项目产生实质性的影响,符合公司经营发展需要,符合《上海证券交易所科创板上市公司自律监管规则适用指引第1号——规范运作》、《上海证券交易所科创板股票上市规则》及公司《募集资金管理办法》等相关规定。

表决结果:同意3票,反对0票,弃权0票。

特此公告。

成都圣诺生物科技股份有限公司 监事会
2021年 9月16 日

证券代码:688117 证券简称:圣诺生物 公告编号:2021-011

成都圣诺生物科技股份有限公司 关于变更部分募投项目实施主体和实 施地点的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:
●成都圣诺生物科技股份有限公司(以下简称“公司”或“圣诺生物”)于2021年9月15日召开第三届董事会第十三次会议,第三届监事会第九次会议,审议通过了《关于变更部分募投项目实施主体和实施地点的议案》,同意公司将首次公开发行股票募集资金投资项目“制剂产业化技术改造项目”与“工程技

术中心升级项目”的实施主体由公司全资子公司成都圣诺生物制药有限公司(以下简称“圣诺制药”)变更为圣诺生物;实施地点由成都市大邑县工业大道一段258号变更为成都市大邑县安大路98号。上述募投项目实施主体和实施地点变更不会改变或变相改变募集资金的用途及实施方式,不会对上市公司正常的生产经营和业务发展产生不利影响。

一、募集资金的基本情况
经中国证券监督管理委员会《关于同意成都圣诺生物科技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》(证监许可〔2021〕1497号)同意注册,公司获准向社会公开发行人民币普通股20,000,000股,每股面值人民币1.00元,每股发行价为人民币17.90元,合计募集资金总额为人民币358,000,000.00元,扣除发行费用(不含税)人民币72,801,500.00元后,募集资金净额为人民币285,198,500.00元。天健会计师事务所(特殊普通合伙)对公司本次公开发行新股的资金到位情况进行了审验,并于2021年5月28日出具了《验资报告》(天健验〔2021〕244号)。公司依照规定对募集资金采取了专户存储管理,并与保荐机构、募集资金专户监管银行签订了募集资金三方监管协议。

二、募集资金投资项目情况
公司于2021年7月12日召开第三届董事会第十一次会议、第三届监事会第七次会议,审议通过了《关于调整募集资金投资项目投入募集资金金额的议案》,同意公司根据首次公开发行实际募集资金净额,结合募集资金投资项目(以下简称“募投项目”)的实际情况,对各募投项目使用募集资金金额进行调整,调整后的募集资金金额具体分配调整如下:

序号	募集资金投资项目名称	募集资金投资额		实施主体
		金额	比例	
1	年产366千多美拉酮片生产线项目	15,519.85	54.42%	鼎正汇尧
2	制剂产业化技术改造项目	8,500	23.80%	
3	工程技术中心升级项目	4,500	15.76%	圣诺制药
合计		28,519.85	100.00%	-

三、本次部分募投项目实施主体和实施地点变更情况

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、公司基本情况
成都圣诺生物科技股份有限公司(以下简称“公司”或“圣诺生物”)于2021年9月15日召开第三届董事会第十三次会议,第三届监事会第九次会议,审议通过了《关于变更部分募投项目实施主体和实施地点的议案》,同意公司将首次公开发行股票募集资金投资项目“制剂产业化技术改造项目”与“工程技术中心升级项目”的实施主体由公司全资子公司成都圣诺生物制药有限公司(以下简称“圣诺制药”)变更为圣诺生物;实施地点由成都市大邑县工业大道一段258号变更为成都市大邑县安大路98号。上述募投项目实施主体和实施地点变更不会改变或变相改变募集资金的用途及实施方式,不会对上市公司正常的生产经营和业务发展产生不利影响。

二、募集资金投资项目情况
公司于2021年7月12日召开第三届董事会第十一次会议、第三届监事会第七次会议,审议通过了《关于调整募集资金投资项目投入募集资金金额的议案》,同意公司根据首次公开发行实际募集资金净额,结合募集资金投资项目(以下简称“募投项目”)的实际情况,对各募投项目使用募集资金金额进行调整,调整后的募集资金金额具体分配调整如下:

序号	募集资金投资项目名称	募集资金投资额		实施主体
		金额	比例	
1	年产366千多美拉酮片生产线项目	15,519.85	54.42%	鼎正汇尧
2	制剂产业化技术改造项目	8,500	23.80%	
3	工程技术中心升级项目	4,500	15.76%	圣诺制药
合计		28,519.85	100.00%	-

三、本次部分募投项目实施主体和实施地点变更情况

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、公司基本情况
上海吉祥航空股份有限公司(以下简称“吉祥航空”或“公司”)及所属子公司九元航空有限公司(以下简称“九元航空”)于2021年8月份合并合并主要运营数据:
(一)运营情况
2021年8月,公司客运运力投入(按可用座位公里计)同比下降37.20%,其中国内、国际和地区航线客运运力投入同比变动分别为-37.64%、-18.48%和-0.31%;旅客周转量(按收入客公里计)同比下降45.91%,其中国内、国际和地区航线旅客周转量同比变动分别为-46.48%、-1.31%和14.89%;客座率为67.74%,同比下降10.91%,其中国内、国际和地区航线客座率同比变动分别为-11.23%、11.01%和5.34%。

2021年8月,公司国内客运运力投入(按可用座位公里计)上月环比下降36.31%,国内旅客运输量(按收入客公里计)环比下降46.33%,国内航线客座率环比下降15.81%,公司持续积极拓展国内市场,优化客货业务,提升“外联内通”要求,根据防疫发展形势,市场供求和防控政策变化,及时优化航线航班布局 and 运价。

2021年8月,吉祥航空新增以下定期航线:
新增烟台—常德往返航线(每周4班)
2021年8月,九元航空新增以下定期航线:
新增广州—岳阳往返航线(每周7班)

(二)运力情况

运力	航线	2021年8月	同比增长	当年累计	同比增长
可用吨公里(ATK)(万吨公里)		23,927.68	-39.91%	282,970.22	28.27%
	国内	23,073.04	-39.51%	274,736.89	43.07%
	国际	708.00	-19.30%	6,553.35	-75.70%
	地区	145.74	-0.14%	1,639.98	14.28%
可用座位公里(ASK)(万飞公里)		210,326.43	-37.20%	2,436,985.46	32.09%
	国内	205,379.08	-37.64%	2,380,754.58	40.53%
	国际	4,248.15	-18.48%	41,646.52	-70.16%
	地区	1,299.40	-0.31%	14,584.36	29.52%
可用使用吨公里(AFTK)(万吨公里)		4,943.43	-52.72%	63,638.77	13.36%
	国内	4,587.68	-54.37%	60,467.22	32.14%
	国际	326.48	-11.56%	2,845.17	-71.44%
	地区	28.97	0.56%	327.38	-22.36%
载运量					
收入吨公里(RTK)(万吨公里)		13,874.37	-43.09%	176,791.07	30.08%
	国内	13,401.68	-44.65%	174,919.47	49.74%
	国际	427.24	14.4%	3,170.33	-73.85%
	地区	45.45	-14.63%	701.27	28.64%
收入客公里(RPK)(万人公里)		142,887.56	-45.91%	1,896,855.94	44.94%
	国内	139,674.49	-46.48%	1,867,969.40	52.64%
	国际	2,688.09	-1.31%	21,297.76	-73.72%
	地区	523.19	14.89%	7,588.66	57.02%
收入货吨公里(RPTK)(万吨公里)		1,384.71	0.59%	11,038.27	-18.43%
	国内	1,197.09	1.56%	9,732.96	17.1%

注:上述相关指标含义如下:
(一)可用吨公里:指飞行吨公里乘以该载运的可用载重吨位。
(二)可用座位公里:指飞行公里数乘以可用座位数。
(三)可用货吨公里:指飞行公里乘以可用载重吨位。
(四)收入客公里:指飞行公里乘以可用座位公里之比。
(五)收入客公里:指飞行公里乘以可用座位公里之比。
(六)收入货吨公里:指飞行公里乘以可用载重吨位。
(七)客座率:指实际完成的收入客公里与可用座位公里之比。
(八)货物及部件吨公里:指收入货吨公里与可用货吨公里之比。
(九)综合载运率:指运输飞行所完成的运输总周转量与可用货吨公里之比。
(十)本公司引及退租的飞机型号和数量
自本月公司及九元航空新增飞机机型、退租飞机机型:
截至2021年8月31日,本公司运营78架A320系列飞机(其中27架为A321机型,13架为A320neo机型,3架为A321neoX机型),6架波音787系列飞机。公司子公司九元航空实际运营22架飞机,均为波音737系列飞机。

(四)机队规模

	机型	数量
引引	A320系列	21
自购	B737系列	3
融资租赁	A320系列	13
融资租赁	A320系列	44
自购	B737系列	2
融资租赁	B737系列	19
融资租赁	B737系列	106

以上数据来源于公司统计,可能与相关期间定期报告披露的数据有差异,投资者应注意不当信息或造成投资风险。

特此公告。

上海吉祥航空股份有限公司董事会
2021年9月16日

二、本次变更部分募投